UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HÒA HIỆP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KTHTĐT
V/v chủ động ứng phó bão

trên biển Đông (cơn bão số 7)

Hòa Hiệp, ngày       tháng   năm 2025

Kính gửi:

- Thành viên Ban Chỉ huy PCTT & TKCN phường;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- Trưởng các khu phố trên địa bàn phường.

Thực hiện Công văn số 01981/SNNMT-CCTLPCTT ngày 06/9/2025 của

Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Đắk Lắk về việc ứng phó với áp thấp nhiệt

đới trên biển Đông;

Thực hiện Công văn số 01982/SNNMT-CCTLPCTT ngày 07/9/2025 của

Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Đắk Lắk về việc ứng phó với bão biển Đông

(cơn bão số 7).

Để chủ động ứng phó với áp thấp nhiệt đới (ATNĐ) trên biển Đông đã mạnh

lên thành bão (cơn bão số 7), UBND phường Hòa Hiệp yêu cầu các thành viên Ban

chỉ huy PCTT & TKCN phường, các cơ quan, đơn vị liên quan; Trưởng khu phố

thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Theo dõi chặt chẽ diễn biến của ATNĐ/bão; quản lý chặt chẽ các

phương tiện ra khơi; tổ chức kiểm đếm, thông báo cho chủ các phương tiện,

thuyền trưởng các tàu, thuyền đang hoạt động trên biển biết vị trí, hướng di

chuyển và diễn biến của ATNĐ/bão để chủ động phòng tránh, thoát ra, không di

chuyển vào khu vực nguy hiểm hoặc về nơi tránh trú an toàn.

2. Triển khai công tác đảm bảo an toàn về người, phương tiện, tài sản đặc

biệt đối với các khu vực nuôi trồng, đánh bắt thủy, hải sản và các công trình khu

vực ven biển; Rà soát, sẵn sàng phương án sơ tán người dân ra khỏi nhà ở không

đảm bảo an toàn, khu vực nguy cơ bị ngập sâu, cửa sông, ven biển.

3. Các HTX chủ động tiêu nước đệm, chống úng bảo vệ sản xuất nông

nghiệp, khu vực có nguy cơ ngập lụt; tổ chức triển khai thu hoạch sản phẩm

nông nghiệp, diện tích nuôi trồng thủy sản theo phương châm “xanh nhà hơn già

đồng”.

4. Phòng Văn hóa - Xã hội phường: Tăng cường các thông tin về diễn

biến của ATNĐ/bão trên hệ thống truyền thanh cơ sở của phường, khu phố để

các khu phố và người dân biết để chủ động phòng tránh, ứng phó. Chủ động

nắm bắt thông tin từ các bản tin dự báo, cảnh báo được cập nhật thường xuyên

và đăng tải tại trang thông tin của Trung tâm Dự báo KTTV quốc gia

https://nchmf.gov.vn và trang thông tin của Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai

và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh Đắk Lắk https://phongchongthientai.daklak.gov.vn.

Phối hợp với các đơn vị có liên quan thông tin kịp thời, đầy đủ cho thuyền

trưởng, chủ các phương tiện, tàu thuyền đang hoạt động trên biển biết để chủ

động phòng tránh và có kế hoạch sản xuất phù hợp, đảm bảo an toàn về người

và tài sản; duy trì thông tin liên lạc nhằm xử lý kịp thời các tình huống xấu có

thể xảy ra.

5. Sẵn sàng lực lượng, phương tiện để cứu hộ, cứu nạn khi có yêu cầu.

Chủ động triển khai các biện pháp ứng phó, giảm thiểu thiệt hại thiên tai. Cơ

quan thường trực Ban Chỉ huy PCTT & TKCN phường tham mưu, tổ chức trực

ban nghiêm túc, thường xuyên báo cáo về UBND phường để tổng hợp, báo cáo

Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh theo quy định.

Yêu cầu các thành viên Ban Chỉ huy PCTT & TKCN phường, các cơ

quan, đơn vị liên quan và Trưởng các khu phố thực hiện nghiêm nội dung Công

văn. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc kịp thời báo cáo cấp trên giải

quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy phường (b/c);

- Thường trực HĐND phường (b/c);

- CT, các PCT UBND phường;

- CVP, PCVP HĐND&UBND phường;

- Phòng KT, HT và ĐT phường;

- Phòng VH - XH phường;

- Lưu: VT, KTHTĐT(Đoàn).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Công Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-10T09:08:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Lê Hoàng Thành<thanhlh@hoahiep.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-10T10:43:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Văn Đại<dainv@hoahiep.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-10T11:10:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Công Dũng<dungnc@hoahiep.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-10T11:23:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÒA HIỆP<ubnd@hoahiep.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-10T11:23:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÒA HIỆP<ubnd@hoahiep.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-10T11:23:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÒA HIỆP<ubnd@hoahiep.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-10T11:24:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÒA HIỆP<ubnd@hoahiep.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!